

Łobez, 1.08.2022 r.

Radna Leokadia Włodarz  
Radna Joanna Sienkiewicz  
Radny Zbigniew Pudelko

URZĄD MIEJSKI  
w Łobzie  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
ul. Niepodległości 13, 73-150 Łobez  
tel. 91 307 46 46

## Rada Miejska w Łobzie

### WNIOSEK O NADANIE HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY ŁOBEZ

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 4 oraz ust. 2 *Zasad nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez* stanowiących załącznik nr 2 do uchwały Nr VI/32/03 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy składamy wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Łobez Panu Tadeuszowi Sikorze.

Tadeusz Sikora urodził się w 1954 roku w Łobzie, od najmłodszych lat interesował się i był uczestnikiem lokalnej kultury fizycznej. Wyróżniał się wśród rówieśników szkolnych widocznym talentem sportowym, szczególnie w grach zespołowych. Z powodzeniem występował w reprezentacji Szkoły Podstawowej Nr 2 w Łobzie w piłce koszykowej i piłce nożnej. W wieku 15 lat, będąc jeszcze juniorem, otrzymał nominację do I drużyny piłkarskiego klubu Światowid Łobez.

Jako pierwszy w historii łobeskiego futbolu w 1972 roku został powołany przez Polski Związek Piłki Nożnej na zgrupowanie kadry Polski juniorów. Po ukończeniu Akademii Wychowania Fizycznego w Gorzowie Wlkp. i uzyskaniu dyplomu magistra, rozpoczął karierę pedagogiczną jako nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Łobzie. W pracy zawodowej wyróżniał się wielką aktywnością i wiedzą trenerską. Stosował w pracy z uczniami nowatorskie metody wychowawcze, był wspólnie ze Zdzisławem Bogdanowiczem prekursorem klas sportowych w powiecie. W latach 70-tych i 80-tych młodzi sportowcy ze Szkoły Podstawowej Nr 1 sięgali po medale mistrzostw województwa w lekkiej atletyce, piłce nożnej i piłce koszykowej. **Dwukrotnie Szkoła Podstawowa Nr 1 w Łobzie zdobyła miano: „Najbardziej usportowionej szkoły w województwie szczecińskim” (1979 i 1982 r.)**

Swój talent i zapał sportowy realizował jako piłkarz i czynny zawodnik sekcji piłki nożnej miejscowego klubu Światowid począwszy od 1969 do 2009 roku, czyli przez 40 lat!!! Przez wszystkie lata, od wieku juniora, przez seniora, aż do kategorii oldboja, godnie reprezentował barwy łobeskiego sportu. Równoległe z karierą sportowca sprawował przez wiele sezonów, i nadal sprawuje, funkcję trenera piłki nożnej.

Na studiach AWF Poznań Filia Gorzów Wlkp., zdobył tytuł trenera II Klasy Państwowej. Dzięki Jego działaniom sportowym i szkoleniowym, a także szczeremu przywiązaniu do rodzimej kultury fizycznej, MLKS Światowid Łobez stał się czołowym klubem w województwie, mając możliwość grania na stadionach III i IV ligi oraz ligi okręgowej. Na przestrzeni lat 1979 do 2000 poprowadził 304 spotkania mistrzowskie I zespołu seniorów MLKS Światowid. Został wyróżniony honorowym tytułem „**Trener 40-lecia Klubu Światowid**”. Natomiast za wzorową postawę na boisku i osiągnięte sukcesy sportowe został wybrany przez Kapitułę do Drużyny 40-lecia Klubu. W rundzie wiosennej sezonu 1991/92 był grającym trenerem drużyny seniorów Światowida Łobez występującej w III lidze i w następnym roku w klasie Makroregionalnej.

Od 1991 roku przez następne 15 lat był liderem drużyny Światowid, uczestniczącej na boiskach piłkarskich w Pomorskiej I Lidze Oldbojów. Wraz z zespołem zawodników powyżej 35 lat zdobył wiele laurów dla Łobza, w tym na stadionach krajowych i w Niemczech. Jako pracownik oświaty, wpieryw nauczyciel, później dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1, miał możliwość reprezentowania gminy Łobez w **Mistrzostwach Polski w Piłce Nożnej Pracowników Samorządowych**. Dostał zaszczytu aż dziesięciokrotnego udziału w finałach krajowych w Brennej, jednocześnie przywożąc z członkami drużyny do Łobza zdobyte trofea

sportowe – 3 puchary za zajęcie III miejsca w finałach w latach 2001- 2005. Wraz z powstaniem nowoczesnej hali sportowo-widowiskowej w Łobzie, włączył się do popularyzacji futsalu, czyli piłki nożnej halowej, współorganizując liczne imprezy i turnieje piłkarskie dla dzieci i dorosłych, m.in. Turniej o Memoriał Jerzego Machońskiego, Turniej o Memoriał Witolda Markiewicza, zawody halowe pod patronatem Rady Gminnej Ludowych Zespołów Sportowych czy Ogniska TKKF Błyskawica.

W 2010 roku zainicjował nowe sportowe przedsięwzięcie – utworzył sekcję dziecięcą piłki nożnej pod nazwą Łobuziaki Łobez. Został ich opiekunem i jednocześnie trenerem. Praca z grupą uzdolnionych chłopców na nowym kompleksie sportowym orlik przy Szkole Podstawowej Nr 2 przyniosła rewelacyjne osiągnięcia. W ciągu 5 sezonów Łobuziaki – młodzi ambasadorowie sportu łobeskiego – rozegrali setki spotkań na turniejach w całym kraju, odnosząc wiele sukcesów, z których przynajmniej połowa zakończyła się zwycięstwem podopiecznych Tadeusza Sikory . W drużynie „Łobuziaki „ pod kierunkiem Tadeusza Sikory swój wielki talent sportowy rozwinęli: Wojciech Błyszko – obecnie Motor Lublin, Aron Stasiak -obecnie Pogon Szczecin i przede wszystkim Kacper Chodyna - obecnie zawodnik Zagłębia Lubin – EKSTRAKLASA.

Kacper Chodyna po ukończeniu szkoły podstawowej nr 1 w Łobzie – w której nauczycielem W-F i kwalifikowanym trenerem piłki nożnej był Tadeusz Sikora został zaproszony do dalszej edukacji futbolowej w Akademii Piłkarskiej Klubu Lech Poznań. Po dwóch latach szkolenia został członkiem kadry Polski Juniorów. Od 3 sezonów systematycznie występował w reprezentacji Polski U-15 i U-17 w meczach międzypaństwowych. Znawcy futbolu roją Kacprowi Chodynie dalsze nominacje, nawet do I reprezentacji Polski seniorów.

Do sportowej biografii Tadeusza Sikory, głównego twórcy historii piłkarstwa w Łobzie, należy dodać społeczną działalność na rzecz mieszkańców w gminie Łobez. Przez dwie kadencje sprawował funkcję radnego Rady Miejskiej w Łobzie. Był wybierany do pracy w zarządach organizacji i stowarzyszeń sportowych na terenie powiatu: MLKS Światowid, Radzie Gminnej Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Powiatowym Szkolnym Związku Sportowym.

Do niewątpliwych zasług należy dodać także obecną działalność Tadeusza Sikory. W 2015 roku był inicjatorem oddolnej inicjatywy społecznej mającej na celu uporządkowanie spraw formalnych dotyczących piłki nożnej w Łobzie, która zaowocowała powstaniem nowego stowarzyszenia kultury fizycznej pod nazwą Miejski Ludowy Klub Sportowy Światowid 63 Łobez, którego jest współzałożycielem i członkiem Zarządu odpowiedzialnym za szkolenie. Jednocześnie nadal niestrudzenie kształci i wychowuje juniorów Światowida 63 w roli trenera i co więcej - Wychowawcy.

Tadeusz Sikora za swoje długoletnie aktywne działanie w zakresie kultury fizycznej na terenie powiatu łobeskiego został odznaczony: Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotą Honorową Odznaką ZZPN Szczecin i Polskiego Związku Piłki Nożnej, Złotą Honorową Odznaką Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe, Medalem za Zasługi dla Sportu Szkolnego.

Obecnie, już jako emerytowany nauczyciel wychowania fizycznego, jest wciąż aktywnym trenerem piłki nożnej w „Światowidzie 63”; prowadzi zajęcia z dwiema drużynami: trampkarzami i juniorami.

Imponująca biografia sportowca, działacza społecznego i samorządowego, popularyzatora kultury fizycznej i wychowawcy pokoleń zawodników stawia Tadeusza Sikorę w gronie najwybitniejszych obywateli naszego miasta i gminy.

W uznaniu jego zasług i trwałego wkładu w rozwój Gminy Łobez wnosimy o nadanie Tadeuszowi Sikorze tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łobez.

Z poważaniem

Zb. Pułtka

Młodan Leokadie  
Moane Serhevin<sup>2</sup>